Recruitment Cell Administration Building

PO: CAT, Indore - 452 013 (MP)

Government of India Department of Atomic Energy Raja Ramanna Centre for Advanced Technology

Photograph

CALL LETTER FOR THE POST OF SECURITY GUARD

SPECIAL RECRUITMENT DRIVE FOR EX-SERVICEMAN

No.: 16/11/2019-Rect/ Date: /12/2019

TO, CANDIDATE		Roll No. : Roll Number		
		Signature of the Candidate	Signature	
POST	DATE & TIME of reporting	PLACE OF REGISTRATION		
Security Guard	<date> 06:00 to 07:30 Hrs</date>	Old Community Hall Raja Ramanna Centre for Advanced Technology (RRCAT) Near Rajendra Nagar, Indore (MP)		

Dear Applicant,

- 1. Please refer to your application for the post of Security Guard in RRCAT against our advertisement No. RRCAT-3/2019. The Physical Endurance Test (PET) for the said post is scheduled on the date, time and place indicated above and you are requested to report to APO (Recruitment). Late comers will not be entertained.
- 2. Candidates are required to produce this Call letter at the time of PET. Candidates are also required to bring recent passport size color photograph alongwith the original educational / caste / service documents (10th Marksheet, Birth Certificate / Discharge Certificate / Pension Pay Order etc.). In addition, candidate must bring any one of the following document in original as identity proof: AADHAR Card / Voter ID card / PAN card / Driving License / Passport / Employee ID Card (if the candidate is a Govt. Employee).
- 3. You will have to undergo Physical Endurance tests as prescribed in the Advertisement No. RRCAT-3/2019. Document verification of qualified candidates will be held on the same day on successful completion of PET. The candidate should ensure that he is fit for PET. RRCAT will not be responsible for any health issue or physical damage during PET.
- 4. The candidate who qualify the PET and successful document verification will only be allowed to appear for a written test which will be held on 22/01/2020 (Wednesday) at Atomic Energy Central School, RRCAT, Indore at 15:30 Hrs. In the absence of required documents the candidate who had successfully completed PET will not be permitted for written examination. Hence it is advised that those who do not meet eligibility criteria and do not bring necessary documents shall not appear for PET.
- **5.** The written exam will be of 90 minutes duration and will comprise of 75 Multiple Choice Questions (MCQs). Each question carries '3' marks for correct answer and '-1' (negative one) mark for incorrect answer and '0' for unanswered question. The syllabus for the said examination will be based on English Comprehension / English Grammar, General awareness and analytical or basic maths. In the event of tie, following criteria will be adopted in sequence for deciding position in merit list:
 - Candidate with lower negative marks in written examination will be placed higher in the merit list.
 - Candidate with higher marks in 10th Standard is placed higher in the merit list.
 - Elder candidate will be placed higher in the merit list.
- **6.** The question paper will be bilingual (except English Comprehension / English Grammar)

7.	Candidates are required to answer the Multiple Choice Questions (MCQs) by darkening
	the appropriate bubbles properly in the OMR answer sheet using black/blue ink ball
	point pen only. Since bubbles darkened by the black/blue ink ball point pen cannot be
	erased, candidates should dark the bubbles very carefully. If the roll number is 9270
	then bubbles should be darkened as shown in the adjacent figure. If the answer of the
	objective type question is "D" then darken the bubble as shown below.

	9	2	7	0
1	0	0	0	\circ
2	\circ	•	0	\circ
3	\circ	0	0	\circ
4	\circ	0	0	\circ
5	\circ	0	0	\circ
6	\circ	0	0	\circ
7	\circ	0	lacktriangle	\circ
8	\circ	0	0	\circ
0		\bigcirc	\bigcirc	\cap

0 0 0 0

- **8.** The date fixed for the PET/written test will not be changed under any circumstances. Candidate is required to appear for the test on the prescribed date only.
- **9.** Please note that use of mobile phones, calculators or any other electronic gadget is strictly prohibited during written test.
- **10.** Ex-serviceman who have already secured employment in civil side under Central Government in Group C & D posts on regular basis after availing of the benefits of reservation given to ex-servicemen for their re-employment are NOT ELIGIBLE for employment against this advertisement.
- 11. It may please be noted that candidates are admitted to various stages of recruitment on the basis of information furnished by them in the application form. In case it is found at later stage that the information furnished is false or not fulfill any of the eligibility conditions, his/her candidature would be cancelled and no correspondence in this regard would be entertained. Hence, before appearing for PET / written test the candidate must ensure that he/she fulfills all the eligibility conditions mentioned in the advertisement.
- **12.** No accommodation /Travelling Allowance will be provided for attending Physical Endurance Test / Written Test.
- **13.** This letter will serve as an entry permit to enter the RRCAT premises on the date mentioned above.
- **14.** RRCAT is located 12 kms from Indore Railway Station/Bus Stand and situated near Rajendra Nagar. You can reach RRCAT campus by City Bus/ Auto Rikshaw (Three Wheeler) from Indore Railway Station / Bus Stand.

Yours faithfully,

Assistant Personnel Officer

a 0731-2488812 वेबसाईट:www.rrcat.gov.in भर्ती प्रकोष्ठ, प्रशासन भवन

डाक : केट, इन्दौर- 452 013 (म.प्र)

भारत सरकार परमाणु ऊर्जा विभाग राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र

फोटोग्राफ	

सुरक्षा गार्ड के पद हेतु बुलावा पत्र

भूतपूर्वसैनिकों के लिये विशेष भर्ती अभियान

सं.: 16/11/2019-भर्ती/ दिनांक: /12/2019

प्रति, अभ्यर्थी		रोल नं : रोल नम्बर		
		अभ्यर्थी के हस्ताक्षर	हस्ताक्षर	
पद	दिनांक, वार एवं रिपोर्टिंग का समय	पंजीकरण का स्थान		
सुरक्षा गार्ड	<िदनां क> 06:00 से 07:30 तक	ओल्ड कम्युनिटी सेंटर, राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र (आरआरकेट) राजेन्द्र नगर के पास, इंदौर (मध्य प्रदेश)		

आवेदक,

- 1. कृपया विज्ञापन सं. आरआरकेट-3/2019 के तहत सुरक्षा गार्ड के पद हेतु आपके द्वारा प्रेषित आवेदन पत्र का संदर्भ लें। वर्णित पद हेतु शारीरिक क्षमता परीक्षण का आयोजन ऊपर इंगित की गई दिनांक, समय एवं स्थान पर आयोजित किया गया है तथा आपसे अनुरोध है आप सहायक कार्मिक अधिकारी (भर्ती) को रिपोर्ट करें। विलंब से आने वाले अभ्यर्थियों के बारे में विचार नहीं किया जाएगा।
- 2. अभ्यर्थियों को यह बुलावा पत्र को शारीरिक क्षमता परीक्षण के दौरान प्रस्तुत करना है। अभ्यर्थी को हाल ही का खींचा हुआ कलर फोटो शैक्षणिक /जाति/सेवा प्रपत्र (कक्षा 10 की अंकसूची/ जन्म प्रमाण पत्र / सेवा मुक्ति प्रमाण पत्र / पेंशन भुगतान आदेश इत्यादि) की मूल प्रतियों के साथ प्रस्तुत करना होगा। साथ में निम्न में से कोई एक दस्तावेज मूल रूप में पहचान पत्र के रूप में लाना होगा: आधार कार्ड/ मतदाता पहचान पत्र / पेन कार्ड/ ड्राइविंग लाइसेंस / पासपोर्ट / कर्मचारी पहचान पत्र (यदि अभ्यर्थी सरकारी सेवा में है)
- 3. आपको विज्ञापन संख्या आरआरकेट-3/2019 में दर्शाए गये मानदण्डों के आधार पर शारीरिक क्षमता परीक्षण से गुजरना होगा। शारीरिक क्षमता परीक्षण सफलतापूर्वक उत्तीर्ण करने वाले अभ्यर्थियों के दस्तावेजों का सत्यापन उसी दिन किया जाएगा। अभ्यर्थी को आश्वस्त होना चाहिये कि वह शारीरिक क्षमता परीक्षण के लिये फिट है। शारीरिक क्षमता परीक्षण के दौरान किसी भी स्वास्थ्य संबंधीसमस्या या शारीरिक कष्ट के लिये आरआरकेट उत्तरदायी नहीं होगा।
- 4. जो अभ्यर्थी सफलता पूर्वक शारीरिक क्षमता परीक्षण उत्तीर्ण कर लेंगे एवं जिनके दस्तावेज सही पाए जाएंगे केवल उन्हेंही लिखित परीक्षा में शामिल होने की अनुमित दी जाएगी, जिसका आयोजन दिनांक 22/01/2020 को परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय, आरआरकेट, इंदौर में 15:30 बजे से किया जाएगा। अपेक्षित दस्तावेजों के उपलब्ध नहीं होने की स्थिति में अभ्यर्थी को लिखित परीक्षा में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी, चाहे वे शारीरिक क्षमता परीक्षण में उत्तीर्ण हों। अत:, यह सलाह दी जाती है कि जो अभ्यर्थी पात्रता मापदंड को पूरा नहीं करते हैं या जिनके पास अपेक्षित दस्तावेज नहीं हैं, वे शारीरिक क्षमता परीक्षण में उपस्थित ना हों।
- 5. लिखित परीक्षा 90 मिनट की होगी तथा इसमें 75 बहुविकल्पीय प्रश्नों का समावेश होगा। प्रत्येक सही उत्तर के लिये 3 अंक तथा गलत उत्तर के लिये -1 (ऋणात्मक एक) तथा उत्तर न देने के लिए '0' अंक प्रदान किये जाएंगे। उक्त लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम अंग्रेजी बौद्धिक क्षमता परीक्षण / अंग्रेजी व्याकरण, सामान्य ज्ञान तथा विश्लेषणात्मक अथवा मूलभूत गणित पर आधारित होगा। लिखित परीक्षा में समान अंक आने की स्थिति में योग्यता सूची में स्थान सुनिश्चित करने के लिये निम्नलिखित मानदंडों को अपनाया जाएगा:
 - लिखित परीक्षा में कम नकारात्मक अंक प्राप्त करने वाले अभ्यर्थी को योग्यता सूची में पहले रखा जाएगा।
 - कक्षा 10 में अधिक अंक पाने वाले अभ्यर्थी को योग्यता सूची में पहले रखा जाएगा।
 - उम्र में बड़े अभ्यर्थी को योग्यता सूची में पहले रखा जाएगा।
- प्रश्न पत्र द्विभाषी होगा (अंग्रेजी बौद्धिक क्षमता परीक्षण / अंग्रेजी व्याकरण को छोड़कर)।

7. अभ्यर्थियों को बहुविकल्पीय प्रश्नों का उत्तर ओ.एम.आर.(OMR) देने हेतु उत्तर शीट में केवल काली/नीले स्याही के बॉल प्वॉइंट से उपयुक्त गोले को गहरा करना होगा। चूंकि, बॉल प्वॉइंट पेन से गहरे किए गए गोले को मिटाया नहीं जा सकता है, अत: अभ्यर्थियों को गोले को गहरा करने में सावधानी बरतनी होगी। अगर अनुक्रमांक 9270 है, तो निकटवर्ती आकृति में दर्शाए अनुसार गोलों को गहरा करें। अगर वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न का उत्तर D है, तो नीचे दर्शाए अनुसार गोले को गहरा करें।

	9	2	7	0
1	\circ	0	0	\circ
2	\circ	•	0	\circ
3	\circ	0	0	\circ
4	\circ	0	0	\circ
5	\circ	0	0	\circ
6	0	0	0	\circ
7	0	0	lacktriangle	\circ

 $\overset{A}{\bigcirc} \overset{B}{\bigcirc} \overset{C}{\bigcirc} \overset{D}{\bigcirc} \overset{D}{\bullet}$

WRONG METHODS (
⊗ ● Ø Ø

CORRECT METHOD

- शारीरिक क्षमता परीक्षण /िलखित परीक्षा हेतु निश्चित की गई दिनां क में किसी भी प्रकार का परिवर्तन नहीं किया जाएगा। अत: अभ्यर्थियों को दर्शाई गई दिनां क को ही उपस्थित होना होगा।
- 9. कृपया ध्यान दें कि लिखित परीक्षा के दौरान मोबाईल फोन, केल्कुलेटर या किसी भी तरह के इलेक्ट्रॉनिक गजट का उपयोग प्रतिबंधित है।
- 10. भूतपूर्व सैनिक जिन्होनें अपने पुनर्नियोजन के लिए भूतपूर्व सैनिकों को दिए जाने वाले आरक्षण लाभों को प्राप्त करने केपश्चात समूह सी एवं डी के पदों पर नियमित रूप से केन्द्र सरकार के अधीन सिविल सेवाओं में पहले से ही रोजगार पा लिया है, वे भूतपूर्व सैनिक श्रेणी के तहत आरक्षण के लाभों के दावे के लिए पात्र नहीं हैं।
- 11. अभ्यर्थियों को उनके आवेदन प्रपत्र में उनके द्वारा दी गई सूचनाओं के आधार पर भर्ती की विभिन्न परीक्षाओं में प्रवेश दिया गया है। यदि बाद में यह पाया जाता है कि आवेदक द्वारा दी गई सूचना गलत है अथवा आवेदक किसी पात्रता शर्त को पूरा नहीं करता है, तो ऐसे आवेदक की उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी और इस संबंध में किये गये किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। अत:, आवेदक को सलाह दी जाती है कि शारीरिक क्षमता परीक्षण लिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले वे सुनिश्चित कर लें कि वे विज्ञापन में दर्शाई गई सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हों।
- 12. शारीरिक क्षमता परीक्षण / लिखित परीक्षा हेतु आने वाले अभ्यर्थियों को किसी भी प्रकार का आवास / यात्रा भत्ता प्रदान नहीं किया जाएगा।
- 13. यह पत्र उल्लेखित दिनां क को आरआरकेट में प्रवेश के समय प्रवेश-पत्र के रूप में मान्य होगा।
- 14. आरआरकेट इन्दौर रेलवे स्टेशन/बस स्टेण्ड से 12 कि.मी. दूर है एवं राजेन्द्र नगर (1 कि.मी.) के पास स्थित है। आप रेलवे स्टेशन/बस स्टेण्ड से आरआरकेट में प्री-पेड ऑटो रिक्शा (तीन पहिया)/ टेक्सी द्वारा पहुंच सकते हैं।

भवदीय,

सहायक कार्मिक अधिकारी (भर्ती)